Estado de Flujos (e Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2019

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA DE IRAPUATO, GUANAJUATO

Concepto

2019 2018

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colabaracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportacicnes
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Crigenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Secter Publico
Transferencias al resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Olras Aplicaciones de Operacidn

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Apllcacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las actividades de Financlamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaclén
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financlamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Efercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

5,169,030.47
0.00

0.00

0.00

0.00
361,414.41
0.00
3,122,503.42
0.00

63,873.12
0.00
1,621,239.62
1,369,768.19
43,770.23
207,701.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-1,621,239.52

-2,407,002.50
0.00

0.00
-2,407,002.50
23,287.24
0.00
23,287.24
0.00
-2,430,289.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,590,329.99
11,5621,206.64
0.00

0.00
1,069,123.35
-12,690,329.99

-16,641,859.25

12,217,627.51
12,217,627.51

20,362,573.56
0.00

0.00

0.00

0.00
1,438,671.43
0.00
11,751,777.86
0.00

0.00

0.00
7,172,124.27
6,167,493.64
184,737.67
819,892.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-7,172,124.27

-8,121,982.89
0.00

0.00
-8,121,982.89
22,879.07
0.00
22,879.07
0.00
-8,144,861.96

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
42,563,976.12
27,201,895.60
0.00

0.00
15,382,080.52
-42,563,976.12

-57,880,962.35

12,084,640.70
12,084,640.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado} Financieros y sus notas, son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor.

\

Directoxa Administrativa y Financiera
Maria Zuli Ram § Rodriguez

Director Gaperal
José Martin Lépeg Ramirez



